
 

 

1 

 

A.G.S. S.p.A. 

Seduta del C.d.A. n. 8 del 11.07.2024 

 

Delibera n.  29/8 del 11.07.2024 

Si passa allo svolgimento del punto n. 5) dell’O.d.G. avente per 

OGGETTO:  Servizio di manutenzione ed implementazione dei sistemi di 

disinfezione a biossido di cloro e ad ipoclorito di 

sodio/calcio. Verifica della concentrazione di cloro in rete e 

servizio di campionamento e trasporto. Progetto 24076. 

Approvazione indizione gara. 

Il Presidente, dopo aver dato lettura dell’argomento in approvazione, cede la 

parola all’avv. Alessio Righetti che illustra il provvedimento. 

Non avendo nessun Consigliere chiesto la parola 

Il Consiglio di Amministrazione 

Premesso  

- che il sistema idrico dei Comuni gestiti da Azienda Gardesana Servizi 

S.p.A. è dotato di impianti di disinfezione delle acque le cui 

apparecchiature devono essere oggetto di costante manutenzione e tarate 

a seconda della quantità d’acqua immessa in rete; 

- che il contratto in essere con la società che attualmente svolge tale 

servizio è in fase di esaurimento e, pertanto, è necessario garantire la 

continuità del servizio sopra descritto. 

Considerato  

- che a tale scopo l’ufficio Potabilità e Scarichi ha predisposto la 

documentazione per l’affidamento del servizio di “manutenzione ed 

implementazione dei sistemi di disinfezione a biossido di cloro e ad 



 

 

2 

 

ipoclorito di sodio/calcio. Verifica della concentrazione di cloro in rete e 

servizio di campionamento e trasporto” - progetto 24076; 

 -  che l’importo posto a base di gara risulta essere pari ad € 182.500 di 

cui € 180.000 per il servizio soggetti a ribasso d’asta ed € 2.500 per oneri 

per la sicurezza da rischio interferenziale non soggetti a ribasso d’asta;  

- che la durata del contratto è stata quantificata indicativamente in 365 

giorni e terminerà ad esaurimento dell’importo contrattuale con la facoltà 

dell’Ente aggiudicatore di esercitare l’opzione di prosecuzione per 

ulteriori 365 giorni alle medesime condizioni contrattuali e per pari 

importo. 

Ritenuto di indire una procedura negoziata telematica attingendo dagli 

Operatori Economici iscritti all’Albo Forniture e Servizi dell’importo di 

€ 182.500 di cui € 180.000 per il servizio oltre ad € 2.500 per oneri per la 

sicurezza da rischio interferenziale. 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

1) di dare atto che tutto ciò in premessa specificato si intente riportato 

nel presente dispositivo per costituirne parte integrante e sostanziale; 

2) di dare atto della necessità di procedere ad affidare il servizio di 

“manutenzione ed implementazione dei sistemi di disinfezione a 

biossido di cloro e ad ipoclorito di sodio/calcio. Verifica della 

concentrazione di cloro in rete e servizio di campionamento e 

trasporto” - progetto 24076 dell’importo di € 182.500 di cui € 

180.000 per il servizio ed € 2.500 per oneri per la sicurezza da rischio 

interferenziale; 



 

 

3 

 

3) di indire una procedura negoziata telematica attingendo dagli 

Operatori Economici iscritti all’Albo Forniture e Servizi 

dell’importo di € 182.500 di cui € 180.000 per il servizio oltre ad € 

2.500 per oneri per la sicurezza da rischio interferenziale 

dell’importo di € 182.500 di cui € 180.000 per il servizio oltre ad € 

2.500 per oneri per la sicurezza da rischio interferenziale e 

prevedendo la facoltà per l’ente aggiudicatore di esercitare l’opzione 

di prosecuzione per un ulteriore anno e per il medesimo importo 

contrattuale, per un ammontare complessivo di  € 365.000 oltre IVA; 

4) di nominare quale Responsabile Unico di progetto l’ing. Carlo 

Alberto Voi; 

5) di impegnare la somma di € 365.000,00 comprensiva dell’eventuale 

rinnovo ad apposito stanziamento di bilancio. 


